שנת 1429

ירושלים, מס' 146

Joanna II. Regina etc.

Illustrissimo Principi Domino Ludovico III Calabriae et Andegaviae Duci etc. unico filio nostro carissimo etc.

Cum sanctissimus Dominus noster papa Martinus V., auditis vexationibus, laboribus et damnis, quibus Guardianus et conventus Monasterii Fratrum Minorum montis Syon partium Terrae Sanctae, noviter affecti fuerunt a Sarracenis, maligna et perfida instigatione Judaeorum ultramarinorum morantium in pertinentiis dictae Terrae Sanctae, qui per admiratos et Officiales Soldani ab eis pecunia corruptos,

machonEI@ybz.org.il

טלפון 02-5398822-3

fecerunt subtrahi a dicto Monasterio capellam David et aliorum Regum et Prophetarum, et alia oratoria, atque sacella devota et sancta, turpiter ea inquinantes, ipsaque cupientes a Christiana Religione sejuncta, ad usum Judaicae superstitionis convertere, Fratribus dicti Conventus sub poena prohibitis divinum in eis officium celebrare, sicut ipsi Fratres dudum facere consueverunt, propter quod pro ipsorum recuperatione locorum oportuit aliquos ex ipsis Fratribus ad Soldanum accedere, et subire graves expensas, pro aliquali restauo damnorum et expensarum praedictorum, concesserit praefatis guardiano et Conventui, quod in tota iurisdictione illustris Domini Venetorum ac etiam in tota provincia Marchiae Anconitanae omnes Judaei in dictis partibus commorantes solvere debeant eisdem Guardiano et Conventui certam pecuniae quantitatem; Nosque volentes in tam caritativo subsidio aliquod juvamen adjicere, decrevimus cum nostri Consilii matura deliberatione, quod in toto regno nostro Siciliae solvatur et exigatur tertia pars unius Ducati auri pro quolibet capite Judaeorum utriusque sexus, cujuscumque aetatis fuerint, eisdem Guardiano et Conventui praefati Monasterii Montis Sion; Ideo filialem serenitatem vestram, ex certa nostra scientia, harum serie astringimus, requirimus et rogamus, cum ejusdem nostri Consilii deliberatione digesta, ut statim receptis praesentibus mandare velitis Vicemgerentibus, seu Justitiariis provinciarum ac Capitaneis civitatum et terrarum ipsius Ducatus Calabriae, eorumque necnon Magistris, Portulanis, Procuratoribus et Commissariis vestris Ducatus ejusdem, ac etiam Aerariis, Magistris Camerae, Commissariis et Officialibus vestris aliis tam majoribus, quam minoribus quocumque nomine nuncupatis, ac officio et iurisdictione fungentibus et locatenentibus eorumdem ubilibet in dicto toto Ducatu vestro Calabriae constitutis, qui ad suprascripta fuerint requisiti, quod quilibet eorum in iurisdictione sua imponere debeat et exigere, vosque imponi et exigi facere velitis a quolibet Judaeo utriusque sexus et cujuscumque aetatis fuerit, ipsius Ducatus Calabriae, tertiam partem unius Ducati auri, ad rationem de carlenis argenti decem ponderis generalis pro quolibet Ducato, ipsamque totam pecuniam, cum recollecta fuerit, placeat et velitis, vigore et auctoritate praesentium, tradi et assignari facere praefatis Guardiano et Conventui, aut alteri per eos ad id deputando.

Et ut dicta tertia pars unius ducati pro quolibet capite Judaeorum ipsius Ducatus Calabriae utriusque sexus et cujusque aetatis integre haberi possit per supradictos Guardianum et Conventum, velitis et placeat mandare atque committere deputandis per vos ad praedicta, quod in casu, quo inter ipsos Judaeos dicti Ducatus vestri Calabriae, cujusvis aetatis et sexus essent aliqui pauperes et impotentes ac inhabiles ad solvendum dictam ratam ipsorum quemlibet contingentem, pro rata ipsam exigant et recolligant ab aliis Judaeis ipsarum partium divitibus, potentibus et habilibus, prout taxari facere decreveritis per praefatos deputandos per vos, aut alios communiter inter Judaeos eosdem, praeter et ultra ratam, quemlibet eorumdem divitum contingentem, ita et taliter, quod praefati Guardianus et Conventus integre et sine aliqua diminutione, et omni dilatatione, exceptione, excusatione et cavillatione cessantibus, et cum effectu habeant tertiam partem unius ducati pro quolibet capite Judaeorum praefatorum utriusque sexus, et cujuscumque aetatis existant, tam scilicet pro divitibus, quam pauperibus. Quibuscumque privilegiis etc. praefatis Judaeis regni nostri concessis et factis, tam per praedecessores nostros Siciliae Reges Illustres divi recordii, quam per nos et vos, vel quosvis alios ad id potestatem habentes, quibus ex certa vestra scientia placeat derogare, prout nos etiam derogamus, et per praesentium seriem derogamus ex plenitudine nostrae Dominicae potestatis, nullatenus obstituris. Facientes exinde recipi a receptore dictae pecuniae pro parte dictorum Guardiani et Conventus, de illius assignatione ad futuram rei memoriam et pro cautela omnium, quorum interest et poterit interesse, solitam in talibus apodixam acceptandam et admittendam, omni futuro tempore, absque dubitatione et quaestione quacumque.

Et amplius quia pro claro habemus quod omnes Judaei citra et Ultramontanis¹ et morantibus in pertinentiis praefatae Terrae Sanctae, ad evitandum majora pericula et detrimenta, quae possent religioni Christianae evenire in dictis partibus Terrae Sanctae ex perfida et maligna instigatione praefatorum Judaeorum Ultramarinarum, mandare, seu mandari facere velitis, praefatis Judaeis in dicto Ducatu Calabriae morantibus sub gravibus et formidabilibus poenis temporalibus, pecuniariis et realibus eidem vestrae Serenitati visis, prout nos etiam mandavimus in singulis provinciis Regni nostri, ut scribere debeant efficaciter praefatis Judaeis partium Ultramarinarum, quod talia de cetero facere aut audere nullo modo praesumant, nec aliqua alia innovare contra dictos Guardianum, Conventum et Monasterium et alia loca dictae Terrae Sanctae, ad evitandum damna et incommoda realia et personalia eorumdem Judaeorum in ipso Ducatu sistentium, et aliorum citra et Ultramontanorum;² quarum quidem poenarum pecuniarum medietatem, in casu commissionis et exactionis earum placeat exsolvi mandare et facere praefatis Guardiano et Conventui, vel jam dicto per eos deputando in restaurum damnorum praedictorum. Nos enim executionem